
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О реализации положений Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЭ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в целях организации 

закупок товаров, работ, услуг муниципальными унитарными предприятиями и 

автономными учреждениями города Рязани, хозяйственными обществами, в уставном 

капитале которых доля участия муниципального образования - город Рязань в 

совокупности превышает пятьдесят процентов, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

распоряжением администрации города Рязани от 24.09.2013 № 817-л, администрация 

города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Муниципальным унитарным предприятиям и автономным учреждениям города 

Рязани, хозяйственным обществам, в уставном капитале которых доля участия 

муниципального образования - город Рязань в совокупности превышает пятьдесят 

процентов (далее - Заказчики), зарегистрироваться на официальном сайте Российской 

Федерации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 

информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг (^лу\у.2акирк1.§оу.ги) (далее -  Официальный сайт) в срок до 01.12.2013.

Порядок регистрации на Официальном сайте установлен Приказом Министерства 

экономического развития Российской Федерации № 506, Федерального Казначейства 

№ 13н от 10.08.2012 «Об установлении порядка регистрации юридических лиц, указанных 

в части 2 статьи 1 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

(\у\у\у.2акирк1  ̂ оу.ги) ».

2. Управлению экономики администрации города Рязани (А.А. Уворвихвост) 

разработать примерное положение о закупке товаров, работ, услуг в соответствии с

М, СШЫжЛшъ г



Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЭ «О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц» и согласовать его со структурными 

подразделениями администрации города Рязани, курирующими Заказчиков, в срок до

3. Заказчикам в срок до 01.12.2013 утвердить положение о закупке товаров, работ, 

услуг (далее - Положение о закупке) в соответствии с примерным положением о закупке 

товаров, работ, услуг, указанным в пункте 2 настоящего постановления.

4. Заказчикам в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17.09.2012 № 932 «Об утверждении Правил формирования плана закупки 

товаров (работ, услуг) и требований к форме такого плана», разработать план закупки 

товаров (работ, услуг).

5. Заказчикам разместить Положение о закупке, план закупки товаров (работ, услуг) 

на Официальном сайте не позднее 31.12.2013 в соответствии с Положением о размещении 

на официальном сайте информации о закупке, утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10.09.2012 № 908.

6. Заказчикам при необходимости организовать обучение работников, занятых в 

сфере закупок товаров, работ, услуг нормам Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ 

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

7. Руководителям структурных подразделений администрации города Рязани 

обеспечить исполнение подведомственными Заказчиками мероприятий, предусмотренных 

настоящим постановлением.

8. Заказчикам по вопросам, касающимся исполнения настоящего постановления, 

обращаться в отдел по организации и проведению торгов управления экономики 

администрации города Рязани (О.А. Аксенова).

9. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани 

от 08.12.2011 № 5567 «О реализации положений Федерального закона от 18.07.2011 

№ 223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

10. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать .настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10.11.2013.

Заместитель главы администрации


